
 

                                           ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

                                АДМИНИСТРАЦИИ  г. ГУКОВО 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

02.12.2019                                                                                                     № 364 

  

Об итогах проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2019-2020 учебного года 

   

          В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 

года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказами министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 № 762 

«Об утверждении положения о проведении всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ростовской области», от 15.10.2019 № 766 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году», Положением о муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом отдела 

образования администрации г. Гуково от 10.11.2014 № 378, во исполнение 

приказа отдела образования администрации г. Гуково от 24.10.2019 № 324 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году», в рамках образовательной инициативы «Наша 

новая школа» и в целях реализации мероприятий по развитию системы 

работы с одаренными детьми с 08 ноября по 30 ноября 2019 года на базе 

образовательных организаций города: МБОУ СШ № 1, № 6, № 9, № 15, № 22, 

№ 23, «Лицей № 24», МБУ ДО СЮТ проведен муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по: математике, русскому языку, 

литературе, биологии, экологии, химии, физике, истории, английскому 

языку, немецкому языку, информатике, географии, экономике, 

обществознанию, праву, астрономии, технологии, физической культуре, 

МХК, изобразительному искусству, основам безопасности 

жизнедеятельности. 

           В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

приняли участие 1469 обучающихся из 13 общеобразовательных организаций 

(МБОУ СШ №№ 1, 2, 4, 6, 9, 15, 22, 23, МБОУ Гимназия № 10, МБОУ 

«Лицей № 24», МБОУ ОШ №№ 3,16,18), ЧОУ «Экономический лицей города 

Гуково». 

Количественный анализ свидетельствует, что значительный интерес 

обучающиеся проявили к олимпиадам по: математике 208 (14,2%), русскому 

языку 133 (9,1%), биологии 114 (7,8%), обществознанию 112 (7,6%), 

изобразительному искусству 94 (6,4%),  физике 92 (6,3%), истории 89 (6,1%), 

технологии 83 (5,7%), литературе 80 (5,5%), географии 77 (5,3%), физической 

культуре 72 (5,0%). 



 2 

По результатам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников присуждено 261 призовое место. 

Анализ выступлений школьников на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников показал, что олимпиада является 

средством формирования  знаний, умений и навыков обучающихся, 

необходимых для их личностного и профессионального самоопределения; 

она стимулирует и мотивирует личностное и интеллектуальное развитие 

подрастающего поколения, содействует их самоопределению и продолжению 

образования, развивает и поддерживает интерес обучающихся к 

познавательной деятельности. 

  На основании вышеизложенного  

 

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике, русскому языку, 

литературе, биологии, экологии, химии, физике, истории, английскому 

языку, немецкому языку, географии, обществознанию, праву,  

технологии, физической культуре, изобразительному искусству, основам 

безопасности жизнедеятельности (приложение 1). 

  Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской       

  олимпиады школьников грамотами и дипломами отдела образования. 

 

2. Объявить благодарность:    

2.1. Членам городского оргкомитета за четкую организационную работу в 

период подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 2). 

2.2. Руководителям общеобразовательных организаций: Паршиковой Т.Л. 

(МБОУ СШ № 1), Редькиной Н.А. (МБОУ СШ № 2), Матияш Н.Н., 

(МБОУ ОШ № 3), Борщевой Е.А. (МБОУ СШ № 4), Култышевой Л.А. ( 

МБОУ СШ № 6), Корниенко Е.И. (МБОУ СШ № 9), Лопиной Е.С. 

(МБОУ Гимназия № 10), Сычевой Т.П. (МБОУ СШ № 15), Диденко Д.В. 

(МБОУ ОШ № 18), Лебедевой М.В. (МБОУ казачья СШ № 22), 

Лушкиной А.М. (МБОУ СШ № 23), Макрицкой О.С. (МБОУ «Лицей № 

24») за результативную организацию подготовки команд к участию в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

2.3.Руководителям образовательных организаций за создание благоприятных 

условий во время проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 3). 

2.4.Педагогическим работникам общеобразовательных организаций за 

качественную подготовку победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

2.5.Членам жюри городских предметных олимпиад за активную и 

профессиональную  работу (приказ отдела образования администрации г. 

Гуково от 24.10.2019 № 324 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году»).    



 3 

 

3. Отделу образования направить победителей и призеров муниципального  

этапа всероссийской олимпиады  школьников 2019-2020 учебного года, а 

так же победителей и призеров регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2018-2019 учебного года для участия в 

региональном этапе предметных олимпиад по математике, русскому 

языку, литературе, биологии, экологии, химии, истории, английскому 

языку, географии, обществознанию, праву, технологии, физической 

культуре, основам безопасности жизнедеятельности. 

 

4. Методическому кабинету: 

4.1 Представить в Региональный центр обработки информации      

информацию об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в срок до 06 декабря 2019 года в соответствии с 

требованиями представления отчетности Федерального агентства по 

образованию. 

4.2.Сформировать команды обучающихся для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников. 

4.3 .Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь 

и здоровье обучающихся в пути и на весь срок проведения предметных 

олимпиад. 

4.4 .Способствовать дальнейшему расширению и совершенствованию  

олимпиадного  движения школьников.  

4.5 .Совершенствовать формы и методы диссеминации педагогического 

опыта учителей города, успешно реализующих подпрограмму 

«Одаренные дети».  

4.6 .Регулярно обновлять банк данных одаренных детей, педагогов, 

работающих с ними.    

 

5.   Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1 .Проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников и принять меры по расширению числа 

участников школьных и городских олимпиад.  

5.2. Создать максимально благоприятные условия для интеллектуального,    

морально  физического развития одаренных детей, стимулирования их 

творческой деятельности.  

5.3. Предусмотреть развитие системы работы с интеллектуально одаренными          

      детьми, проявивших повышенные способности к изучению отдельных        

      предметов в течение учебного года. 

5.4. Представить обобщенные материалы по работе с одаренными детьми 

для публикации в сборниках отдела образования и Министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области.  

5.5. Предоставить в качестве поощрения дополнительный выходной день 

членам жюри за проделанную успешную работу во время проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.  



 4 

5.6. Изыскать возможность материального поощрения педагогических 

работников, подготовивших победителей и призеров городских 

олимпиад.  

5.7. Представить до 24 декабря 2019 года в методический кабинет 

аналитическую справку по проведению предметных олимпиад  в 

общеобразовательных организациях. 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 

методиста отдела образования администрации г. Гуково М.П. Бирюкову. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Заведующий отделом образования                                    О.В. Никулина 

  администрации г. Гуково              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  Приказ подготовлен 

  ведущим методистом 

  Бирюковой М. П.  

                                                                                              



 5 

                                                                                             Приложение 1  

к приказу отдела образования 

администрации г. Гуково  

от 02.12.2019 № 364 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников 2019 -2020 учебного года 

 

№ Диплом, 

степень  

Фамилия и 

имя 

Кл

асс  

Организация Ф. И. О. 

педагога 

          Математика 

1 Победитель  Глазачев 

Макар  

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Бояринева 

Я.Ю. 

2 Победитель Чумакова 

Софья  

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Бояринева 

Я.Ю. 

3 Призер Петунина 

Василиса  

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Колонтаенко 

В. В. 

4 Призер Ареян 

Амалия  

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Суворова  

Т. В. 

5 Призер Косарева 

Лилия  

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Суворова  

Т. В. 

6 Призер Близнюк 

Дмитрий  

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Бояринева 

Я.Ю. 



 6 

7 Призер Гаспарян 

Артур  

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Бояринева 

Я.Ю. 

8 Призер Костенко 

Софья  

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени 

Героя Советского 

Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Корниенко 

М.И. 

9 Призер Уварова 

Полина  

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени 

Героя Советского 

Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Корниенко 

М.И. 

10 Победитель Самсонов 

Александр  

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Князева В. А. 

11 Призер Дьяченко 

Егор  

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Вчерашнева 

Н. А. 

12 Призер Ильина 

Руслана  

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Князева В. А. 

13 Призер Ёлшин 

Сергей  

6 Муниципальное 

бюджетное 

Байдак Т.А. 



 7 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени 

Героя Советского 

Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

14 Призер Лемеш 

Владимир  

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени 

Героя Советского 

Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Байдак Т.А. 

15 Призер Макаенко 

Анастасия  

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 1 г. Гуково 

Ростовской области 

Галкина И.Б. 

16 Призер Уланова 

Валерия  

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Суворова  

Т. В. 

17 Победитель Гнилорыбов 

Иван  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Суворова  

Л. М. 

18 Победитель Помигуев 

Юхан  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Привальцева 

Е.И. 

19 Призер Паршин 

Илья   

7 Частное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Экономический 

лицей города Гуково" 

Васютина 

Т.Н. 

20 Призер Спивак 7 Муниципальное Шилина 



 8 

Екатерина  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Л.Л., 

Васютина 

Т.Н. 

21 Призер Куракин 

Данил  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Марченко 

Т.Н. 

22 Призер Помигуев 

Густав  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Привальцева 

Е.И. 

23 Призер Огренич 

Елизавета  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 1 г. Гуково 

Ростовской области 

Лукьянчиков

а Н.Г. 

24 Призер Бутов Антон  8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Ильюшенко 

Г.М. 

25 Призер Дубовик 

Мария  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Привальцева 

Е.И. 

26 Победитель Гришкина 

Валерия 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

 

Бояринева 

Я.Ю. 



 9 

27 Призер Ермоленко 

Данил  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

 

Бояринева 

Я.Ю. 

Русский язык  

1 Призер Кабанова 

Инна 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Ерофеева О. 

В. 

 Литература  

1 Призер Карпенко 

Анна  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Зорина Т.М. 

2 Призер Спивак 

Екатерина  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Пак О.А. 

3 Призер Паршин 

Илья  

7 Частное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Экономический лицей 

города Гуково" 

Ростовской области 

Мухина 

В.Р. 

4 Победитель Бароникова 

Варвара  

8 МБОУ казачья СШ № 

22 имени кавалера 

Ордена Мужества А. 

Морозова г. Гуково 

Ростовской области 

Четвергова 

Ю.С. 

5 Призер Ефименко 

Кирилл  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ключников

а И.В. 



 10 

Ростовской области 

6 Призер Павлова 

Мария  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Мещеряков

а Т.М. 

7 Призер Миронов 

Артем  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Мещеряков

а Т.М. 

8 Призер Мерцалова 

Софья  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 2 г. Гуково 

Ростовской области 

Малеева 

Т.Н. 

9 Победитель Мандрыкина 

Александра  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Цыганкова 

Е.В. 

10 Призер Дикал 

Анастасия 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Ерофеева 

О.В. 

11 Призер Перченко 

Елизавета  

11 МБОУ казачья СШ № 

22 имени кавалера 

Ордена Мужества А. 

Морозова г. Гуково 

Ростовской области 

Перченко 

О.Н. 

     Биология 

1 

 

Призер Носова 

Дарья  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Лозовая 

О.Г. 



 11 

Мужества А. Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

2 Призер Гончар 

Людмила  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Основная 

школа № 18 г. Гуково 

Ростовской области 

Хундер 

К.Ю. 

3 Призер Жуков 

Николай  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Павлова 

О.В. 

4 Призер Паршин 

Илья 

7 Частное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Экономический лицей 

города Гуково" 

Кучеренко 

Т.А. 

5 Призер Рынейская 

Александра 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Основная 

школа № 3 г. Гуково 

Ростовской области 

Изварина 

Н.Н. 

6 Призер Баронникова 

Варвара 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мужества А. Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

Лозовая 

О.Г. 

7 Призер Томилина 

Дарья  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Павлова 

О.В. 

8 Призер Голомедова 8 Муниципальное Павлова 



 12 

Дарья  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

О.В. 

9 Призер Левченко 

Владимир 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Пасканная 

Л.В. 

10 Призер Манило 

Даниэль  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 2 г. Гуково 

Ростовской области 

Щепетнова 

Е.А. 

11 Победитель Бурдюгов 

Дмитрий  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Павлова 

О.В. 

12 Призер Андреев 

Антон 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Моисеенко 

Т.П. 

13 Призер Черненко 

Дарья 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 2 г. Гуково 

Ростовской области 

Щепетнова 

Е.А. 

14 Призер Зайцев 

Александр  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Моисеенко 

Т.П. 



 13 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

15 Призер ИсаенкоДарь

я 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мужества А. Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

Лозовая 

О.Г. 

16 Призер Милаев 

Никита 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Павлова 

О.В. 

17 Призер Навальный 

Денис  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Павлова 

О.В. 

18 Призер СкумсСофья 10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Кучеренко 

Т.А. 

19 Призер Мамонов 

Роман  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Лозовая 

О.Г. 

20 Призер Мунтян 

Анастасия 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Моисеенко 

Т.П. 



 14 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

21 Победитель Рейнгардт 

Максим 

11 Частное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Экономический лицей 

города Гуково" 

Кучеренко 

Т.А. 

22 Призер Дикал 

Анастасия 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Емельяненк

о О.М. 

23 Призер Сушков 

Степан 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Павлова 

О.В. 

24 Призер СкрипкаЗаха

р 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мужества А. Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

Лозовая 

О.Г. 

25 Призер Рязанцева 

Анастасия 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Лозовая 

О.Г. 

                                                               География 

1 Призер 

Кирискина 

Елизавета 
8 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 1 г. Гуково 

Ростовской области 

Щербакова 

О.Ф. 

2 Призер 
Шевцова 

Дарья 
9 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Загоскина 

Г.А. 



 15 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

3 Призер 

Привальцев 

Иван  
10 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Пасканная 

Л.В. 

4 Призер 

Гришкина  

Валерия  
11 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

 

Емельяненк

о И.А. 

                                                                 Химия 

1 Призер Левинцева 

Анастасия 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 4 г. Гуково 

Ростовской области 

Истомина 

В.А. 

2 Призер Ломакина 

Софья 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Бондур Л.В. 

3 Призер Качкин 

Никита 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 2 г. Гуково 

Ростовской области 

Пшеничная 

Л.В. 

4 Призер Мысник 

Егор 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Моисеенко 

Т.П. 

5 Призер Швечикова 

Полина 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Истомина 

В.А. 



 16 

учреждение Средняя 

школа № 4 г. Гуково 

Ростовской области 

6 Призер Бурдюгов 

Дмитрий 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени 

В.А.Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Аникина 

Э.Ю. 

7 Призер Чернышова 

Ксения 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 22 имени 

кавалера Ордена 

Мужества А.Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

Харитонова 

О.А. 

8 Призер Бабаян Арам 9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 22 имени 

кавалера Ордена 

Мужества А.Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

Харитонова 

О.А. 

9 Призер Бирюков 

Богдан 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени 

В.А.Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Аникина 

Э.Ю. 

10 Призер Камышина 

Елизавета 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 22 имени 

кавалера Ордена 

Мужества А.Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

Харитонова 

О.А. 



 17 

11 Призер Рукасевич 

Дарья 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Кучеренко 

Т.А. 

12 Призер Дикал 

Анастасия 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Моисеенко 

Т.П. 

13 Призер Бутнару 

Алина  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей 

№24"  

г. Гуково Ростовской 

области 

Бондур Л.В.  

                                                            Физика 

1 Призер 

Данилова 

Марина 
7 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Жихарева 

Е.В. 

                                                      Информатика 

1 Призер Иванов 

Станислав 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Шевченко 

М.В. 

 Обществознание  

1 Победитель Кудря Софья  8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Гаджиева 

Э.К. 

2 Призер Ломакина 

София  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Гаджиева 

Э.К. 



 18 

3 Призер Мерцалова 

София  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 2 г. Гуково 

Ростовской области 

Быков А.И. 

4 Призер Ефименко 

Кирилл  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Домашенко 

Г. И. 

5 Призер Папахчан 

Нонна  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Гаджиева 

Э.К. 

6 Призер Высоцкий 

Никита  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Москалёва 

Е.В. 

7 Призер Рубанов 

Андрей  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Горкунова  

М.П. 

 

8 Призер Черникова 

Софья  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Макарова 

Н.Ю. 

9 Призер Гайфулина 

Ксения  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мазурова 

Т.А. 



 19 

Мужества А. Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

10 Призер Калиберда 

Максим  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Москалёва 

Е.В. 

11 Призер Казанетов 

Игорь 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Основная 

школа № 3 г. Гуково 

Ростовской области 

Близнюкова 

Е.В. 

12 Победитель Стурчак 

Даниил  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Чуприкова 

А.Д. 

13 Призер Солёная 

Анна  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Чуприкова 

А.Д. 

14 Призер Шилина 

Екатерина  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Чуприкова 

А.Д. 

15 Призер Цуканова 

Карина  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мужества А. Морозова 

Мазурова 

Т.А. 



 20 

г. Гуково Ростовской 

области 

16 Победитель Самохина 

Виктория  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Москалёва 

Е.В. 

17 Призер Хромушина 

Анастасия  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Домашенко 

Г. И. 

18 Призер Селиванова 

Юлия  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Гаджиева 

Э.К. 

История 

1 Победитель Помигуев 

Густав  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Домашенко 

Г. И. 

2 Призер Носова 

Дарья  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мужества А. Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

Мазурова 

Т.А. 

 

3 Призер Млынник 

Семён  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 2 г. Гуково 

Ростовской области 

Быков А.И. 

4 Призер Баронникова 

Варвара  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Мазурова 

Т.А. 

 



 21 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мужества А. Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

5 Призер Сараев 

Максим  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Домашенко 

Г. И. 

6 Призер Морковская 

Софья  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Основная 

школа № 3 г. Гуково 

Ростовской области 

Близнюкова 

Е.В. 

7 Призер Черникова 

Софья  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Чуприкова 

А.Д. 

8 Призер Исаенко 

Дарья  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мужества А. Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

Мазурова 

Т.А. 

 

9 Призер Ткачёва 

Полина  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Чуприкова 

А.Д. 

10 Призер Мамонов 

Роман  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

Домашенко 

Г. И. 



 22 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

 

11 Призер Серенко 

Полина  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Будыкин 

В.В. 

12 Победитель Николаев 

Иван  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Домашенко 

Г. И. 

13 Призер Пашаев 

Данил  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мужества А. Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

Мазурова 

Т.А. 

 

14 Призер Пономарёв 

Роман  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Макарова 

Н.Ю. 

15 Призер Гришкина 

Валерия  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Москалёва 

Е.В. 

16 Призер Некрасов 

Максим  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Москалёва 

Е.В. 

       Право  

1 Призер Фуник Иван 9 Муниципальное Москалёва 



 23 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Е.В. 

2 Призер Козеко 

Екатерина 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Ткаченко 

В.К. 

3 Призер Бобловский 

Андрей 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Москалёва 

Е.В. 

4 Призер Некрасов 

Максим 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Москалёва 

Е.В. 

5 Призер Гончарова 

Мария  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Макарова 

Н.Ю. 

6 Призер Хромушина 

Анастасия  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Домашенко 

Г. И. 

7 Призер Гаспарян 

Роберт 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Москалёва 

Е.В. 

     Технология (девочки) 

1 Победитель Оганесян 

София 

7 Муниципальное 

бюджетное 

Окорокова  

О. М. 



 24 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 15 г. 

Гуково Ростовской 

области 

2 Призер Фролушкина 

Арина  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Окорокова  

О. М. 

3 Призер Небесюк 

Татьяна 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 2 г. Гуково 

Ростовской области 

Сечная О.Е. 

4 Призер Кожемяка 

Карина 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 2 г. Гуково 

Ростовской области 

Сечная О.Е. 

5 Призер  Спивак 

Екатерина 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя  

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Караулова 

О.В. 

6 Победитель Плечкова 

Евгения 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Окорокова  

О. М. 

7 Призер Дядюшкина 

Антонина 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа №  6 имени 

Героя Советского 

Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Дружинина 

Н.В. 



 25 

8 Призер Сухорученко

ва Полина 

 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Окорокова  

О. М. 

9 Призер  Злодюшкина 

Амина 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Максимова 

Т.И. 

10 Призер Мерцалова 

Софья 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 2 г. Гуково 

Ростовской области 

Сечная О.Е. 

11 Призер Зинцова 

Полина 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Пунина 

И.Д. 

12 Призер Лемешкина 

Валерия 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Основная 

школа № 3 г. Гуково 

Ростовской области 

Азарова 

Г.Л. 

13 Призер Цветкова 

Кристина 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Основная 

школа № 3 г. Гуково 

Ростовской области 

Азарова 

Г.Л. 

     Технология (мальчики) 

1 Победитель Семененко 

Максим  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Ястребова 

И.Н. 

2 Победитель Кужев Марк  7 Муниципальное 

бюджетное 

Ястребова 

И.Н. 



 26 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

3 Призер Ржанов 

Даниил  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Гусева Т.И. 

4 Призер Загораев 

Сергей  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Гусева Т.И. 

5 Призер Машкин 

Даниил  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Ястребова 

И.Н. 

6 Победитель Иванов 

Станислав  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Ястребова 

И.Н. 

7 Призер Высоцкий 

Никита  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Ястребова 

И.Н. 

8 Победитель Миронов 

Артём  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Гусева Т.И. 



 27 

9 Победитель Лавров 

Мирослав  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Гусева Т.И. 

10 Победитель Смирнов 

Даниил  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Гусева Т.И. 

11 Победитель Шмелёв 

Григорий 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Гусева Т.И. 

    

                                                  Английский язык 

1 Призер Зайцев 

Александр  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Мандрыкин

а О. Г. 

 

2 Призер Кострубина 

Дарья  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Коваль С.А. 

 

Немецкий язык 

1 Призер Приходько 

Михаил 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Дрижак 

Л.А. 

2 Победитель Папахчян 

Артем  

8 Муниципальное 

бюджетное 

Сидоренко 

Т.И. 



 28 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

3 Призер Павлова 

Мария 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Сидоренко 

Т.И. 

4 Призер Злодюшкина 

Амина 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Сидоренко 

Т.И. 

Изобразительное искусство 

1 Победитель Глущук Инга  

 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Панферова 

М. П. 

2 Победитель Ермишина 

Полина  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 им. В.А. 

Шеболдаева г. Гуково 

Ростовской области 

Черва А. А. 

3 Победитель Ищенко 

Валерия   

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Глазунова 

А.В. 

4 Призер  Колесник 

Динара  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 им. В.А. 

Шеболдаева г. Гуково 

Ростовской области 

Черва А. А. 

5 Призер Морозова 

Виктория  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Черва А. А. 



 29 

учреждение Средняя 

школа № 23 им. В.А. 

Шеболдаева г. Гуково 

Ростовской области 

6 Призер Токарева 

Станислава  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Панферова 

М. П. 

7 Призер Москалева 

Варвара  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Ястребова  

И. Н. 

8 Призер Паздникова 

Элина  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 4 г. Гуково 

Ростовской области 

Ломейко М. 

А. 

9 Призер Савкова 

Карина  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Окорокова 

О. М. 

10 Призер Скутина 

Анастасия  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 им. Героя 

Советского Союза 

И.А.Омельченко г. 

Гуково Ростовской 

области 

Дружинина 

Н.В. 

11 Победитель Бирюкова 

Татьяна  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 им. В.А. 

Шеболдаева г. Гуково 

Ростовской области 

Черва А. А. 

12 Победитель  Кужелева 

Дарья  

8 Муниципальное 

бюджетное 

Сечная О. 

Е. 



 30 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 2 г. Гуково 

Ростовской области 

13 Призер Александров

а Анастасия  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

24» г. Гуково 

Ростовской области 

Пунина И. 

Д. 

14 Призер Животова 

Ангелина  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 им. В.А. 

Шеболдаева г. Гуково 

Ростовской области 

Черва А. А. 

15 Призер Дрижак 

Екатерина  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Панферова 

М. П. 

16 Призер Кушнерук 

Валерия  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 им. В.А. 

Шеболдаева г. Гуково 

Ростовской области 

Черва А. А. 

17 Призер Хабибуллина 

Арина  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 им. В.А. 

Шеболдаева г. Гуково 

Ростовской области 

Черва А. А. 

18 Призер Яцук Диана  8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 4 г. Гуково 

Ростовской области 

Ломейко 

М.А. 

19 Победитель Зыбина 

Дарья  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Черва А. А. 



 31 

учреждение Средняя 

школа № 23 им. В.А. 

Шеболдаева г. Гуково 

Ростовской области 

20 Призер Шевцова 

Дарья  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Панферова 

М. П. 

21 Призер Рокотянская 

Виктория  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 1 г. Гуково 

Ростовской области 

Талалуева 

Л. В. 

22 Призер Туриченко 

Виктория  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 1 г. Гуково 

Ростовской области 

Талалуева 

Л. В. 

23 Призер Яшева Ольга  9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Окорокова 

О. М. 

24 Призер Полякова 

Виктория  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 им. Героя 

Советского Союза 

И.А.Омельченко г. 

Гуково Ростовской 

области 

Дружинина 

Н.В. 

25 Победитель Ларичук 

Полина  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Ястребова 

И.Н. 

26 Победитель Попова 

Ксения  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Черва А. А. 



 32 

учреждение Средняя 

школа № 23 им. В.А. 

Шеболдаева г. Гуково 

Ростовской области 

27 Победитель Ткачева 

Полина   

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 им. В.А. 

Шеболдаева г. Гуково 

Ростовской области 

Черва А. А. 

28 Призер Вдовина 

Елена  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Панферова 

М.П. 

29 Призер Кондратенко 

Дарья   

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 им. В.А. 

Шеболдаева г. Гуково 

Ростовской области 

Черва А. А. 

30 Призер Полякова 

Анита  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Панферова 

М.П. 

31 Призер Гижларян 

Кристина  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 им. В.А. 

Шеболдаева г. Гуково 

Ростовской области 

Черва А. А. 

 Физическая культура 

1 Призер Загораев 

Сергей  

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Маньшин 

В.А. 

2 Призер Машталир 

Ксения  

7 Муниципальное 

бюджетное 

Юрченко Т. 

Л. 



 33 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мужества А. Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

3 Победитель Ятин Илья  

8 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Ковбаса 

Т.Г. 

4 Призер Конюхов 

Семен  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Жигало 

Е.В. 

5 Призер Суров 

Максим  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Жигало 

Е.В. 

6 Победитель Ипатова 

Елизавета  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Леонтьева 

И.В. 

 

7 Призер Шилина 

Мария  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Филиппова 

Н.Н. 

8 Призер Пересыпкина 

Мария  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Аракчеева 

О.Ю. 



 34 

Ростовской области 

9 Призер Скусниченко 

Алина  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 1 г. Гуково 

Ростовской области 

Дебелая 

Л.С. 

10 Призер Кооп Артем  9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Ковбаса 

Т.Г. 

11 Победитель Богдашова 

Александра  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Толстоноже

нко А.А. 

12 Призер Слесарева 

Алина  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Ковбаса 

Т.Г. 

13 Призер Гайворонска

я Валерия  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Аракчеева 

О.Ю. 

14 Призер Хренов Иван  10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 1 г. Гуково 

Ростовской области 

Дебелая 

Л.С. 

15 Призер Заживихина 

Валерия  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Маньшин 

В.А.  

 

16 Победитель Маньшин 

Матвей  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Маньшин 

В.А.  



 35 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

17 Призер Ермоленко 

Данил  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Толстоноже

нко А.А. 

18 Призер Слепченко 

Алина  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Аракчеева 

О.Ю. 

   Экология 

1 Победитель Носова 

Дарья 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мужества А. Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

Лозовая О. 

Г. 

2 Призер Спивак 

Екатерина 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева           г. 

Гуково Ростовской 

области 

Павлова 

О.В. 

3 Призер Кужев Марк 7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Емельяненк

о О.М. 

4 Победитель Баронникова 

Варвара  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мужества А. Морозова 

Лозовая О. 

Г. 



 36 

г. Гуково Ростовской 

области 

5 Призер Томилина 

Дарья 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева           г. 

Гуково Ростовской 

области 

Павлова 

О.В. 

6 Призер Голомедова 

Дарья  

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева           г. 

Гуково Ростовской 

области 

Павлова 

О.В. 

7 Призер ЁлшинаАлек

сандра 

  9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Моисеенко 

Т.П. 

8 Призер Андреев 

Антон 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Моисеенко 

Т.П. 

9 Призер Палеева 

Ксения  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

24» г. Гуково 

Ростовской области 

Лозовая О. 

Г. 

10 Призер Мамонов 

Роман  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

Лозовая О. 

Г. 



 37 

24» г. Гуково 

Ростовской области 

11 Призер Мунтян 

Анастасия 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Моисеенко 

Т.П. 

12 Призер Зайцева 

Елена  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение казачья 

Средняя школа № 22 

имени кавалера Ордена 

Мужества А. Морозова 

г. Гуково Ростовской 

области 

Лозовая О. 

Г. 

   ОБЖ 

1 Победитель Кооп Артем  9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Выпряжкин 

В.В. 

2 Призер Чумак 

Даниил  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Выпряжкин 

В.В. 

3 Призер Рубанов 

Андрей  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Дружинина 

Н.В. 

4 Призер Байкин 

Алексей  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Выпряжкин 

В.В. 



 38 

5 Призер Боровков 

Денис  

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Шолопко 

Л.В. 

6 Призер Закаулова 

Дарья 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Дружинина 

Н.В. 

7 Призер Колмыков 

Денис 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева           г. 

Гуково Ростовской 

области 

Мараховски

й В.В. 

8 Призер Богдашова 

Александра 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Толстоноже

нко А.А. 

9 Призер Мамонов 

Андрей 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Толстоноже

нко А.А. 

10 Призер Шкуда 

Даниил 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 1 г. Гуково 

Ростовской области 

Мелихова 

А.И. 

11 Призер Рыбак 

Трофим 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Шолопко 

Л.В. 



 39 

12 Призер Руденко 

Елизавета 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Толстоноже

нко А.А. 

13 Победитель Морозов 

Даниил  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Выпряжкин 

В.В. 

14 Призер Минаш 

Евгений  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Шолопко 

Л.В. 

15 Призер Ченцов 

Сергей  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Выпряжкин 

В.В. 

16 Призер Хуповец 

Дарья  

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Шолопко 

Л.В. 

17 Призер Гурьев Илья 10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Дружинина 

Н.В. 

18 Призер Стурчак 

Данил 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева           г. 

Гуково Ростовской 

области 

Мараховски

й В.В. 



 40 

19 Призер Байсангуров 

Максим 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Шолопко 

Л.В. 

20 Призер Березкин 

Максим 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Шолопко 

Л.В. 

21 Призер Хренов Иван 10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 1 г. Гуково 

Ростовской области 

Мелихова 

А.И. 

22 Призер Чернова 

Софья 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева           г. 

Гуково Ростовской 

области 

Мараховски

й В.В. 

23 Призер Зиновьев 

Михаил  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Выпряжкин 

В.В. 

24 Призер Кузнецов 

Иван  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Выпряжкин 

В.В. 

25 Призер Гильманов 

Максим  

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Выпряжкин 

В.В. 

26 Призер Слепченко 

Алина 

11 Муниципальное 

бюджетное 

Шуваева 

И.И.  



 41 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 

24» г. Гуково 

Ростовской области 

 

27 Призер Романченко 

Мария 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Шолопко 

Л.В. 

Начальная школа 

Математика 

1 Победитель Шибаева 

Доминика  

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Ильина З.И. 

2 Призер Джаимбетов 

Амир  

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области 

Липанова Р. 

С. 

3 Призер Соколов 

Константин  

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Кононова 

Л.Н. 

4 Призер Фощан 

Антон  

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева г. 

Гуково Ростовской 

области 

Ильина З.И. 

Русский язык 

1 Победитель 

Раткевич 

Полина 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

Ильина З.И. 



 42 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева 

2 Победитель 

Гурьева 

Анастасия 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области  

Жиренко 

С.В. 

3 Победитель 

Изварин 

Артём 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

Жиренко 

С.В. 

4 Победитель 

Киреёнок 

Данил 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 15 г. Гуково 

Ростовской области  

Липанова 

Р.С. 

5 Призер 

Курогло 

Дарья 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 1 г. Гуково 

Ростовской области 

Федякина 

Р.Б. 

6 Призер Томинова 

Дарья  

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Денисова 

Л.Н. 

7 Призер Шипуля 

Дарья 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 1 г. Гуково 

Ростовской области 

Федякина 

Р.Б. 

8 Призер Чичина 

Анастасия 

4 Частное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Экономический лицей 

города Гуково" 

Бобко ЮА. 

9 Призер Перепилицы

на 

Маргарита 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Нестерюк 

С.Н. 



 43 

учреждение "Лицей № 

24" г. Гуково 

Ростовской области 

10 Призер Родкина 

Маргарита 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 9 г. Гуково 

Ростовской области 

Денисова 

Л.Н. 

11 Призер Юкин 

Степан 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 6 имени Героя 

Советского Союза И. А. 

Омельченко г. Гуково 

Ростовской области 

Ступникова 

Е.Н. 

12 Призер Шейко 

Алина 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева 

Ильина З.И. 

13 Призер Соколов 

Константин 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Гимназия 

№ 10 г. Гуково 

Ростовской области 

Кононова 

Л.Н. 

14 Призер Качкина 

Дарья 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 2 г. Гуково 

Ростовской области 

Махнева 

Н.С. 

15 Призер Шибаева 

Доминика 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Средняя 

школа № 23 имени В. 

А. Шеболдаева 

Ильина З.И. 

                                                

Приложение 2      

к приказу отдела 

образования 

администрации г. Гуково 



 44 

от  02.12.2019 № 364 

  

Члены оргкомитета 

 

1.  Байдак Т.А., руководитель ГМО учителей математики 

2.  Ерофеева О.В., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы 

3.  Истомина В.А., руководитель ГМО учителей химии 

4.  Лозовая О. Г., руководитель ГМО учителей биологии 

5.  Мансурова Н.В., руководитель ГМО учителей физики 

6.  Щербакова О.Ф., руководитель ГМО учителей географии 

7.  Коваль С.А., руководитель ГМО учителей английского языка 

8.  Дрижак Л.А., руководитель ГМО учителей немецкого языка 

9.  Горкунова М.П.,  руководитель ГМО учителей истории 

10. Емельяненко И.А., руководитель ГМО учителей экономики 

11. Шевченко М.В.,  руководитель ГМО учителей информатики 

12. Шарапова Е.Е.,  методист МБУ ДО СЮТ 

13. Гусева Т.И., руководитель ГМО учителей технологии (мальчики) 

14. Жигало Е.В., руководитель ГМО учителей физической культуры 

15. Черва А.А., руководитель ГМО учителей изобразительного искусства 

16. Выпряжкин В.В., руководитель ГМО учителей по основам безопасности   

      жизнедеятельности 

17. Кононова Л.Н., руководитель ГМО учителей начальных классов                        

                          

Приложение 3 

к приказу отдела 

образования  

администрации г. Гуково 

от 02.12.2019 № 364 

 

Руководители образовательных организаций 

 

1. Паршикова Т.Л., МБОУ СШ № 1 

2. Култышева Л.А., МБОУ СШ № 6 

3. Корниенко Е.И., МБОУ СШ № 9 

4. Сычева Т.П., МБОУ СШ № 15 

5. Лебедева М.В., МБОУ казачья СШ № 22 

6. Макрицкая О.С., МБОУ «Лицей № 24» 

7. Антипова И.В., МБУ ДО СЮТ 

 

 


